2
[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.11.2023
	№ 1742-па

г.Нефтеюганск

[bookmark: _Hlk139357991][bookmark: _Hlk150933248]О внесении изменений в постановление администрации Нефтеюганского района
от 16.12.2021 № 2231-па «Об утверждении документации по планировке
межселенной территории для размещения объекта: «Реконструкция нефтегазосборного трубопровода (лупинг 2) от узла пуска Ш8
до узла приема Ш9 Верхнесалымского месторождения»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 10.07.2023 № 305-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации
и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.07.2022 № 351-п «Об установлении в 2022 и 2023 годах случаев утверждения без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний проектов генеральных планов, проектов правил землепользования
и застройки муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проектов планировки территории, проектов межевания территории и проектов, предусматривающих внесение изменений в указанные документы», постановлениями администрации Нефтеюганского района от 11.07.2022 № 1197-па-нпа
«Об утверждении порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения Главы Нефтеюганского района, порядка принятия решений об утверждении документации по планировке территории Нефтеюганского района, порядка внесения изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащим применению» (в редакции, действовавшей до 01.09.2023), от 17.06.2022 № 1054-па-нпа «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», от 27.09.2021 № 1656-па «О подготовке документации по планировке межселенной территории для размещения объекта: «Реконструкция нефтегазосборного трубопровода (лупинг 2) от узла пуска Ш8 до узла приема Ш9 Верхнесалымского месторождения», на основании заявления общества
с ограниченной ответственностью «Салым Петролеум Девелопмент» от 14.11.2023
№ 3570739828 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Нефтеюганского района от 16.12.2021 № 2231-па «Об утверждении документации по планировке межселенной территории для размещения объекта: «Реконструкция нефтегазосборного трубопровода (лупинг 2) от узла пуска Ш8 до узла приема Ш9 Верхнесалымского месторождения», изложив проект планировки территории в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету градостроительства и землепользования администрации Нефтеюганского района (Ченцова М.А.) разместить материалы проекта планировки территории для размещения объекта: «Реконструкция нефтегазосборного трубопровода (лупинг 2) от узла пуска Ш8 до узла приема Ш9 Верхнесалымского месторождения», в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности – Югры.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета градостроительства и землепользования – заместителя главы Нефтеюганского района Ченцову М.А.

Исполняющий обязанности
Главы района								С.А.Кудашкин
image1.jpeg